
 

Decreto Dirigenziale n. 3 del 10/01/2017

 
 

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DIFFERIMENTO DEI TEMPI PER LA CONCLUSIONE DELLE ATTIVITA' PREVISTE DAL

PROGETTO ESECUTIVO "APPLICAZIONE DEGLI ATTRATIVI SESSUALI PER IL

CONTROLLO BIOTECNICO DELLE TORTRICI DELLE CASTAGNE" ATTUATO IN

COLLABORAZIONE CON L'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DEL MOLISE-DIPARTIMENTO DI

AGRICOLTURA AMBIENTE E ALIMENTI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  16 Gennaio 2017



 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che:  
 

a) con DRD n° 539 del 18.12.2012 si è proceduto all’im pegno sul capitolo 1215/2012 della somma 
di € 80.000,00 in favore dell’Università degli Studi del Molise – Dipartimento Agricoltura, 
Ambiente e Alimenti per la collaborazione al progetto “Applicazione degli attrattivi sessuali per il 
controllo biotecnico delle Tortrici delle castagne” e all’approvazione dello schema di accordo 
redatto conformemente al parere espresso dall’Avvocatura;  

b) in data 18/04/2013 è stato sottoscritto l’accordo tra la Regione Campania e l’Università degli 
Studi del Molise – Dipartimento Agricoltura, Ambiente e Alimenti ed approvato il progetto 
esecutivo “Applicazione degli attrattivi sessuali per il controllo biotecnico delle Tortrici delle 
castagne”; 

c) in base all’articolo 6 dello schema di accordo, si è provveduto con DRD n° 217 del 12/06/2013 a 
liquidare l’anticipazione della somma di euro 24.000,00 in favore dell'Universita' degli Studi del 
Molise per la collaborazione al progetto "Applicazione degli attrattivi sessuali per il controllo 
biotecnico delle tortrici delle castagne"; 

 
PRESO ATTO che   

a) con nota n° 23200 del 10/12/2015, acquisita agli  atti d’ufficio con prot. 2016.0016273 del 
12/01/2016, l’Università degli Studi del Molise – Dipartimento di Agricoltura Ambiente e Alimenti 
ha richiesto il differimento dei tempi della conclusione delle attività al 31/12/2016 in quanto nella 
campagna agraria 2014 non è stato possibile effettuare i dovuti rilievi per la mancanza quasi 
assoluta della produzione castanicola nelle aree di prova; 

b) con nota n° 25050 del 5/12/2016, acquisita agli att i d’ufficio con prot. 2016.0840191 del 
28/12/2016, l’Università degli Studi del Molise– Dipartimento di Agricoltura Ambiente e Alimenti, 
nel trasmettere la documentazione a rendicontazione parziale delle attività svolte, ha richiesto un 
ulteriore differimento dei tempi della conclusione delle attività al 31/12/2017  a causa del 
perdurare delle condizioni di mancanza di produzione castanicola nelle aree di prova; 

 
CONSIDERATO che 

a) l’accordo tra la Regione Campania e l’Università degli Studi del Molise – Dipartimento di 
Agricoltura Ambiente e Alimenti prevedeva che il progetto esecutivo “Applicazione degli attrattivi 
sessuali per il controllo biotecnico delle Tortrici delle castagne” avesse una durata di 30 mesi 
dalla data di avvio;  

b) dalle comunicazioni intercorse la scadenza naturale del progetto era fissata al 17 dicembre 2015;  
 
RITENUTO di dover prendere atto di quanto comunicato  dall’Università degli Studi del Molise – 
Dipartimento di Agricoltura Ambiente e Alimenti e accordare il differimento dei tempi della conclusione 
delle attività previste dal progetto esecutivo “Applicazione degli attrattivi sessuali per il controllo 
biotecnico delle Tortrici delle castagne” spostando la scadenza al 31/12/2017; 
 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’UOD Fitosanitario Regionale 
 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo, di:  
 

1) prendere atto di quanto richiesto dall’Università degli Studi del Molise – Dipartimento di 
Agricoltura Ambiente e Alimenti e accordare il differimento dei tempi della conclusione delle 
attività previste dal progetto esecutivo “Applicazione degli attrattivi sessuali per il controllo 
biotecnico delle Tortrici delle castagne” al 31/12/2017;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  16 Gennaio 2017



 

 

 
 

2) disporre la trasmissione del presente provvedimento al  Dipartimento di Agricoltura Ambiente e 
Alimenti dell’Università degli Studi del Molise;  

3) di inviare il presente Atto a: 
• Segreteria di Giunta - Ufficio III Affari Generali - archiviazione decreti dirigenziali  
• Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 

          DIASCO 
 

 
 

 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  16 Gennaio 2017


	BURC n. 5 del  16 Gennaio 2017

